

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA PREGÃO Nº 010/2025-PE

Aos quatro dias do mês de abril de dois mil e vinte e cinco, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) Sr(a). MARCOS KILDARY RIBEIRO ALVES, na qualidade de Ordenador(a) de Despesas do(a), SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, no uso de suas atribuições, HOMOLOGA a adjudicação da licitação na modalidade Pregão, na forma Eletrônico nº 010/2025-PE, referente ao Processo Administrativo nº 00007.20250103/0004-08.

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO

57.806.857/0001-10 - 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA

1 - LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
1	ABACATE	NATURA	4.800,00	Quilograma	21,15	18,85	90.480,00
2	ABACAXI	NATURA	8.000,00	Quilograma	9,30	8,30	66.400,00
3	ALHO AMASSADO SEM SAL	MARAJÓARA	22.200,00	Unidade	30,60	27,25	604.950,00
4	BANANA PRATA	NATURA	12.800,00	Quilograma	6,69	6,00	76.800,00
5	BATATA INGLESA	NATURA	8.000,00	Quilograma	7,23	6,50	52.000,00
6	CEBOLA BRANCA	NATURA	7.200,00	Quilograma	7,01	6,30	45.360,00
7	CENOURA	NATURA	8.000,00	Quilograma	14,48	12,90	103.200,00
8	LARANJA PÊRA	NATURA	12.800,00	Quilograma	8,14	7,30	93.440,00
9	MAÇÃ GALA	NATURA	9.600,00	Quilograma	23,53	20,95	201.120,00
10	MAMÃO FORMOSA	NATURA	12.800,00	Quilograma	5,05	4,50	57.600,00
11	MELÃO AMARELO	NATURA	12.800,00	Quilograma	6,22	5,55	71.040,00
12	PIMENTÃO	NATURA	2.880,00	Quilograma	11,41	10,17	29.289,60
13	TOMATE	NATURA	7.200,00	Quilograma	11,87	10,60	76.320,00
VALOR TOTAL							1.567.999,60

5 - LOTE 05



ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
49	ACHOCOLATADO EM PÓ	ITALAC	7.300,00	Quilograma	13,45	13,05	95.265,00
50	LEITE EM PÓ DESNATADO INSTANTÂNEO	MOLICO	10.000,00	Quilograma	100,74	97,70	977.000,00
51	LEITE EM PÓ INTEGRAL	BOM DU LEITE	15.500,00	Quilograma	66,78	64,80	1.004.400,00
52	LEITE UHT INTEGRAL	BETÂNIA	74.600,00	Litro	11,02	10,70	798.220,00
53	LEITE UHT SEM LACTOSE	NESTLÊ	6.000,00	Litro	14,80	14,18	85.080,00
VALOR TOTAL							2.959.965,00

6 - LOTE 06

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
54	OVO DE GALINHA	AVINE	19.000,00	Bandeja	32,11	25,28	480.320,00
VALOR TOTAL							480.320,00

7 - LOTE 07

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
55	POLPA DE FRUTA ACEROLA	DOCE MEL	1.720,00	Quilograma	15,06	12,30	21.156,00
56	POLPA DE FRUTA CAJÁ	DOCE MEL	1.720,00	Quilograma	26,78	21,85	37.582,00
57	POLPA DE FRUTA CAJÚ	DOCE MEL	1.720,00	Quilograma	14,32	11,70	20.124,00
58	POLPA DE FRUTA GOIABA	DOCE MEL	1.720,00	Quilograma	15,73	12,90	22.188,00
59	POLPA DEC FRUTA GRAVIOLA	CANAA	1.720,00	Quilograma	27,58	22,55	38.786,00
60	POLPA DE FRUTA MANGA	DOCE MEL	1.720,00	Quilograma	16,47	13,45	23.134,00
61	POLPA DE FRUTA MARACUJÁ	DOCE MEL	1.720,00	Quilograma	29,16	23,85	41.022,00
VALOR TOTAL							203.992,00

Homologado para 3S SOLUCOES EDUCACIONAIS LTDA inscrita no CNPJ/MF: 57.806.857/0001-10, pelo melhor valor de R\$ 5.212.276,60 (cinco milhões, duzentos e doze mil, duzentos e setenta e seis reais e sessenta centavos), em 04/04/2025.

58.502.413/0001-54 - FMB COMERCIAL LTDA

3 - LOTE 03

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
------	-----------	-------	------	------	---------	----------	----------



21	BISCOITO DE COCO	Fortaleza	19.300,00	Quilograma	18,73	18,30	353.190,00
22	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOCOLATE	Mosmann	19.300,00	Quilograma	20,00	19,60	378.280,00
23	BISCOITO DOCE TIPO MARIA SABOR CHOC S/LACTOSE	Petyan	4.000,00	Quilograma	56,15	55,00	220.000,00
24	BISCOITO INTEGRAL DOCE	Marilan	500,00	Quilograma	53,23	52,10	26.050,00
25	BISCOITO INTEGRAL SALGADO	Marilan	500,00	Quilograma	59,82	58,50	29.250,00
26	BISCOITO SLAGADO	Fortaleza	25.000,00	Quilograma	18,86	18,45	461.250,00
27	MACARRÃO ESPAGUETE	Bonsabor	79.900,00	Quilograma	12,03	11,70	934.830,00
28	MACARRÃO INTEGRAL	Mosmann	400,00	Quilograma	33,51	32,80	13.120,00
29	PÃO INTEGRAL	Leite Pan	600,00	Quilograma	25,73	25,20	15.120,00
30	PÃO MASSA FINA TIPO BOLA	G&D Pães	5.000,00	Quilograma	17,73	17,35	86.750,00
31	PÃO MASSA FINA TIPO HOT DOG	G&D Pães	24.000,00	Quilograma	17,73	17,34	416.160,00
VALOR TOTAL							2.934.000,00

4 - LOTE 04

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
32	AÇUCAR CRISTAL BRANCO	Forpan	34.600,00	Quilograma	7,30	6,95	240.470,00
33	ADOÇANTE	Svili	70,00	Unidade	21,00	19,55	1.368,50
34	ARROZ BRANCO	Itaguary	48.600,00	Quilograma	10,25	9,75	473.850,00
35	ARROZ INTEGRAL	Urbano	600,00	Quilograma	12,94	12,30	7.380,00
36	AVEIA	Yoki	13.550,00	Quilograma	41,72	39,65	537.257,50
37	CAFÉ	Puro	100,00	Quilograma	71,59	71,56	7.156,00
38	CAFÉ	Kimimo	10.000,00	Quilograma	14,25	13,55	135.500,00
39	FARINHA DE BATATA DOCE	Tio marcio	2.400,00	Quilograma	37,44	36,60	87.840,00
40	FARINHA DE TRIGO	Finna	10.000,00	Quilograma	8,24	7,90	79.000,00
41	FEIJÃO DE CORDA	Tio Marcio	28.000,00	Quilograma	12,57	11,95	334.600,00
42	FLOCOS DE MILHO	Fibra	26.400,00	Quilograma	6,47	6,15	162.360,00
43	FUBÁ	YoKI	5.000,00	Quilograma	17,28	16,50	82.500,00
44	MILHO PARA PIPOCA	Itaguary	4.000,00	Quilograma	12,14	11,55	46.200,00
45	OLEO DE SOJA REFINADO	Soya	9.200,00	Litro	17,40	16,55	152.260,00
46	SAL REFINADO IODADO	Alteza	3.000,00	Quilograma	2,63	2,50	7.500,00
47	TEMPERO A BASE DE ESPECIARIAS	Br Spices	3.000,00	Quilograma	31,04	30,59	91.770,00
48	VINAGRE	Castelo	7.200,00	Litro	14,59	14,30	102.960,00



VALOR TOTAL 2.549.972,00

Homologado para FMB COMERCIAL LTDA inscrita no CNPJ/MF: 58.502.413/0001-54, pelo melhor valor de R\$ 5.483.972,00 (cinco milhões, quatrocentos e oitenta e três mil, novecentos e setenta e dois reais), em 04/04/2025.

36.203.327/0001-08 - ICONE DISTRIBUIDORA LTDA

2 - LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QTD.	UND.	V. REF.	V. UNIT.	V. TOTAL
14	CARNE BOVINA FATIADA EM ISCAS	SABOR DO SERTÃO	19.000,00	Quilograma	63,97	59,50	1.130.500,00
15	CARNE BOVINA MOIDA	SABOR DO SERTÃO	39.000,00	Quilograma	52,24	48,60	1.895.400,00
16	CARNE SUINA	SABOR DO SERTÃO	19.000,00	Quilograma	49,24	45,80	870.200,00
17	COXA COM SOBRECOXA DE FRANGO	TIJUCA	19.000,00	Quilograma	20,32	18,90	359.100,00
18	FIGADO BOVINO	SABOR DO SERTÃO	15.000,00	Quilograma	40,63	38,80	582.000,00
19	FILÉ DE PEITO DE FRANGO	TIJUCA	39.800,00	Quilograma	35,45	33,00	1.313.400,00
20	PEIXE(FILÉ DE ATUM)	F.S ROCHA	12.000,00	Quilograma	48,71	46,20	554.400,00
VALOR TOTAL							6.705.000,00

Homologado para ICONE DISTRIBUIDORA LTDA inscrita no CNPJ/MF: 36.203.327/0001-08, pelo melhor valor de R\$ 6.705.000,00 (seis milhões, setecentos e cinco mil reais), em 04/04/2025.


Marcos Kildary Ribeiro Alves
ORDENADOR(A) DE DESPESAS
PORTARIA Nº 110/2025

